РУБЕЖАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

(30  сессия)
РЕШЕНИЕ

«29» июня  2017 г. г. Рубежное                               № 30/15

На основании постановления Кабинета Министров Украины «О внесении
изменений в постановление Кабинета Министров Украины от 9 марта 2006 №
268 и признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета
Министров Украины» от 24.05.2017 № 353, постановления КМУ «Об
упорядочении структуры заработной платы, особенности проведения
индексации  и  внесения изменений в некоторые нормативно-правовые акты»
от 09.12.2015 № 1013, Положения о премировании должностных лиц
Рубежанского городского совета и его исполнительных органов, служащих и
работников, осуществляющих обслуживание этих органов, утвержденным
решением Рубежанского городского совета четвертого созыва от 22.03.2006, на
выполнение рекомендации постоянной комиссии городского совета мандатной,
по вопросам депутатской деятельности и этики, гласности и  законности от  21
июня 2017, руководствуясь  ст. 15, ст. 21 Закона Украины «О службе в органах
местного самоуправления», п. 3 ч. 4 ст. 42, ч. 1 ст. 59 Закона Украины «О
местном самоуправлении в Украине», городской совет

РЕШИЛ:

1. Определить условия оплаты труда заместителя городского головы
Сидоренковой Л.Р.:

1.1. Сохранить заместителю городского головы  Сидоренковой Л.Р. 7
ранг должностного лица местного самоуправления в пределах IV категории
должностей.
   1.2. Установить заместителю городского головы Сидоренковой Л.Р.
должностной оклад в размере 5000 грн. и следующие надбавки:
     - надбавку за 7 ранг должностного лица местного самоуправления;
 - надбавку за выслугу лет в размере 20% должностного оклада с учетом
надбавки за ранг (стаж государственной службы и службы в органах местного
самоуправления более 10 лет);

Об условиях оплаты труда
заместителя городского головы
Сидоренковой Л.Р.

 - надбавку за высокие достижения в труде в размере 50% должностного
оклада с учетом надбавки  за ранг и выслугу лет;

- ежемесячную премию в соответствии с Положением о премировании
должностных лиц Рубежанского городского совета и его исполнительных
органов, служащих и работников, осуществляющих обслуживание этих
органов;

- материальную помощь для решения социально-бытовых вопросов и
помощь на оздоровление при предоставлении ежегодного отпуска в размере,
не превышающем среднемесячную заработную плату.

2. Решение Рубежанского городского совета «Об условиях оплаты труда
заместителя городского головы Сидоренковой Л.Р.» № 2/18 от 17.12.2015 г.
считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию городского совета мандатную, по вопросам депутатской
деятельности и этики, гласности и  законности.

Городской голова С.И.Хортив